
Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

DETERMINAZIONE

Protocollo Generale: 30633/2022
Adozione nr. 916 del 07/07/2022 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DI "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE" CATEGORIA C1 A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 
- COMPARTO FUNZIONI LOCALI, DI CUI N. 1 POSTO RISERVATO ALLE CATEGORIE 
PROTETTE DI CUI ALL'ART. 18, COMMA 2, DELLA L.68/1999 E CATEGORIE 
EQUIPARATE E CON RISERVA DI N. 1 POSTO A FAVORE DEI SOGGETTI IN POSSESSO 
DEI REQUISITI DI CUI AGLI ARTT. 678 E 1014 DEL D.LGS. N. 66/2010 (RISERVA 
MILITARE). NOMINA SUPPLENTE COMPONENTE COMMISSIONE ESAMINATRICE

Allegati: 

Visti: 

Hash: 

DET_DETE_916_2022.pdf.p7m
38052971443528825F33445A80480E49BE4FED2EAAA2F57D646AA1234E0BC4199B85577E
2AE7F88B546BA3BA45F0745DB6848A009F5C837632D357F93027FD77 

Sottoscritta da
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

Determ. n. 916 del 07/07/2022 pag. 1/1

copia informatica per consultazione 1 / 3



Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

Proposta n. 1918/2022
Adozione n. 916 del 07/07/2022

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DI "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE" CATEGORIA C1 A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 
- COMPARTO FUNZIONI LOCALI, DI CUI N. 1 POSTO RISERVATO ALLE CATEGORIE 
PROTETTE DI CUI ALL'ART. 18, COMMA 2, DELLA L.68/1999 E CATEGORIE 
EQUIPARATE E CON RISERVA DI N. 1 POSTO A FAVORE DEI SOGGETTI IN POSSESSO 
DEI REQUISITI DI CUI AGLI ARTT. 678 E 1014 DEL D.LGS. N. 66/2010 (RISERVA 
MILITARE). NOMINA SUPPLENTE COMPONENTE COMMISSIONE ESAMINATRICE

IL DIRIGENTE

Richiamati i Decreti presidenziali:

• n. 28 del 30/03/2021, n. 69 del 13/07/2021 e n. 99 del 23/11/2021 con i quali sono state 
effettuate modifiche e integrazioni alla programmazione del fabbisogno di personale 2021- 
2023);

• n. 105 del 25/11/2021 (Ricognizione in materia di personale eccedente e soprannumerario e 
programmazione triennale del fabbisogno di personale 2022-2024);

• n. 26 del 10/03/2022 (Gestione del personale. Fabbisogno triennale del personale 2022- 
2024. Modifica n. 1). 

Richiamata  altresì  la  determinazione  dirigenziale  n.  735  del  06/06/2022  di  nomina  della 
Commissione esaminatrice;

Dato atto che la Dott.ssa Venturi Marzia, Presidente della Commissione esaminatrice del concorso 
in oggetto, in data odierna ha comunicato la sua impossibilità a presenziare alla prova orale di  
inglese e informatica fissata per il  giorno 08/07/2022 per motivi personali  di  forza maggiore – 
indipendenti dalla sua volontà;

Ritenuto  opportuno  provvedere  in  via  d’urgenza  a  sostituire  il  Presidente  della  Commissione 
esaminatrice con la dirigente del Settore Programmazione e Risorse della Provincia di Pisa, dott.ssa 
Fioravanti Paola, già componente effettivo della commissione;

copia informatica per consultazione 2 / 3



Ritenuto,  pertanto,  necessario  provvedere  in  via  d’urgenza  a  nominare  quale  supplente  della 
Dott.ssa Fioravanti Paola, la P.O. della UO Entrate e Concessioni della Provincia di Pisa, dott.ssa 
Salvadori Chiara;

Considerato  che  nella  costituzione  della  commissione  in  oggetto  devono  essere  rispettate  le 
disposizioni previste dall'art 57,comma 1, lettera a) del D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni in materia di pari opportunità;

Accertata la  propria  competenza,  ai  sensi  del  combinato  disposto  dell’art.  22  del  vigente 
Regolamento degli uffici e dei servizi e dell’art 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché del DP n. 55 
del 03/06/2021;

DETERMINA

1 di  prendere  atto  della  comunicazione  effettuata  in  data  odierna  dalla  Dott.ssa  Venturi 
Marzia,  Presidente  della  commissione  esaminatrice  del  concorso  in  oggetto,  circa 
l’impossibilità a presenziare alla prova orale di inglese e informatica fissata per il giorno 
08/07/2022 per motivi personali di forza maggiore – indipendenti dalla sua volontà;

2 di nominare in sua sostituzione la dirigente del Settore Programmazione e Risorse della 
Provincia di Pisa, dott.ssa Fioravanti Paola, già componente effettivo della commissione  – 
Presidente;

3 di  nominare  sostituzione  della  Dott.ssa  Paola  Fioravanti  la  P.O.  della  UO  Entrate  e 
Concessioni della Provincia di Pisa, dott.ssa Salvadori Chiara  – Componente supplente;

Di inviare il presente atto di nomina di commissione di concorso, entro tre giorni dalla sua 
adozione, alla consigliera di parità regionale, nel rispetto dell'art. 57, c. 1 bis del D.Lgs. 165/2001 
come modificato dalla L. 215/2012).

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del TUEL si appone il parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.

Sottoscritta dal Dirigente
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione 3 / 3


